ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRATUBA
ESTÂNCIA HIDROMINERAL E CLIMÁTICA

Pregão Presencial 30/2022 Fl. 1/4

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 49/2022

PROCESSO LICITATÓRIO N° 55/2022
PREGÃO PRESENCIAL N° 30/2022
REGISTRO DE PREÇOS Nº 20/2022

O MUNICÍPIO DE PIRATUBA, localizado na Rua Governador Jorge Lacerda, 133, Centro, através da Secretária

Municipal de Educação e Esportes, Sra. Magrid Auler, portador da Cédula de Identidade nº 720.433 SSP/SC e
inscrito no CPF-MF sob o nº 430.226.429-20, nos termos, nos termos da Lei n°. 10.520/02, Lei 8.666/93 e
Decretos Municipais n° 55/2006 e 29/2010, das demais normas legais aplicáveis, em face da classificação das
propostas apresentadas no Pregão Presencial para Registro de Preços nº. 30/2022, ata de abertura da sessão e
homologação pela autoridade competente, RESOLVE registrar os preços da empresa ESPORTIVA COMERCIO
DE MATERIAIS LTDA, inscrita no CNPJ-MF sob o nº 45.972.435/0001-36, com sede na R Marcos José de Leão

583 Sala 201, Feliz- RS, representada neste ato pelo Sr. Gerson Robert Vieira, portador da Cédula de Identidade
nº 1106420641 SJS/ DI RS e inscrito no CPF-MF sob o nº 021.386.150-06, para a execução dos
serviços/fornecimento de peças/acessórios descriminados nesta Ata, referentes ao objeto do Pregão Presencial
supracitado.

A empresa com preços registrados passará a ser denominada DETENTORA DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS após a assinatura desta.

Cláusula Primeira – Do objeto, Preços e Quantidades

1.1. A presente Ata tem por objeto assegurar o compromisso, para possível fornecimento de material esportivo,
nos termos previstos no Anexo “C” do Edital que a esta deu causa e constantes da proposta comercial da
empresa Detentora desta Ata:

Item Quant
Unid.

Medida
Descrição dos Materiais Marca

Valor
Unitário

Valor
Total

16 15 UN BOLA DE BORRACHA N° 8. É IDEAL PARA
ATIVIDADES ESPORTIVAS COMO: FUTEBOL,
HANDEBOL, GRD (GINÁSTICA RÍTMICA
DESPORTIVA), OFERECENDO AOS USUÁRIOS
QUALIDADE, DURABILIDADE E DESEMPENHO.
ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: BOLA DE
BORRACHA COM VÁLVULA, MIOLO
LUBRIFICADO E SUBSTITUÍVEL. PESO: 200 A
220G; DIÂMETRO: 122 A 126MM;
CIRCUNFERÊNCIA: 38 A 40CM.

NEDEL

27,90 418,50

17 15 UN BOLA DE BORRACHA Nº 10. A BOLA DE
BORRACHA NÚMERO 10 PODE SER UTILIZADA
PARA ATIVIDADES COMO: FUTEBOL,
HANDEBOL, VÔLEI, CAÇADOR (FORMA DE
JOGO UTILIZADO NAS AULAS DE EDUCAÇÃO
FÍSICA), OFERECENDO QUALIDADE,
SEGURANÇA E ALTO DESEMPENHO.
ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: BOLA DE
BORRACHA COM VÁLVULA, MIOLO
LUBRIFICADO E SUBSTITUÍVEL PESO: 280 A
300G. DIÂMETRO: 150 A 160MM.
CIRCUNFERÊNCIA: 48 A 50CM.

NEDEL

27,90 418,50

18 30 UN BOLA OFICIAL DE FUTSAL, CONFECCIONADA
EM MICROFIBRA COM 11 GOMOS,
CIRCUNFERÊNCIA APROXIMADA: 61 A 64 CM,
PESO APROXIMADO, 410-440 G, MIOLO: SLIP
SYSTEM - REMOVÍVEL E LUBRIFICADO,
CÂMERA AIRBILITY TECNOLOGIA: TERMOTEC –
FABRICADA EM 2022.

NEDEL

306,45 9.193,50

19 25 UN BOLA OFICIAL DE FUTSAL, COMPOSIÇÃO PU
100% 8 GOMOS, CIRCUNFERÊNCIA
APROXIMADA: 55 A 59 CM, PESO APROXIMADO,
350 A 380 G, MIOLO: SLIP SYSTEM -
REMOVÍVEL E LUBRIFICADO, CÂMARA
AIRBILITY, TECNOLOGIA: TERMOTEC –

NEDEL

199,86 4.996,50

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRATUBA
ESTÂNCIA HIDROMINERAL E CLIMÁTICA

Pregão Presencial 30/2022 Fl. 2/4

FABRICADA EM 2022.

23 10 UN BOLA DE HANDEBOL
BOLA HANDEBOL H2L SEM COSTURA
MATERIAL: PU X PVC - CÂMARA VINIL.
MIOLO REMOVÍVEL E LUBRIFICADO

PESO: 320 A 360 GRS
MEDIDA: 52 A 54 CM CIRCUNFERÊNCIA
MODALIDADE: QUADRA.

NEDEL

132,70 1.327,00

24 4 PAR REDE PARA TRAVES DE FUTSAL, MALHA 10,
FIO 4

NEDEL
275,86 1.103,44

25 6 PAR REDE PARA TRAVES DE FUTEBOL SETE,
MALHA 12, FIO 6.

NEDEL
793,26 4.759,56

26 4 UN REDE DE TENIS
REDE DE TÊNIS INFANTIL, KIT COM POSTES,
BASES REMOVÍVEL, DE FÁCIL INSTALAÇÃO,
- 02 POSTES EM PVC
- 02 BASES PVC PARA ENCHER ÁGUA OU
AREIA
- 01 REDE DE 5 METROS

OTENISTA

430,81 1.723,24

27 2 UN REDE DE VOLEIBOL
DESCRIÇÃO
REDE DE VOLEI OFICIAL COM 2 FAIXAS LONA 8
ALGODÃO DUBLADO
MEDIDA: 1,00 DE ALTURA X 10,00 M DE
COMPRIMENTO
FIO 2,5MM DE ESPESSURA
MALHA 10 X 10 CM
FAIXA SUPERIOR COM 7CM DE LARGURA
(COSTURA DUPLA)
FAIXA INFERIOR COM 5CM DE LARGURA
(COSTURA DUPLA)
2 ILHOS METÁLICO DE LATÃO NIQUELADO
ANTIFERRUGEM EM CADA PONTA DA REDE
QUADRO ESTRUTURAL DE 6MM DE
ESPESSURA NAS BORDAS LATERAIS COM
ESTIRANTES PARA ESTICAR A REDE

NEDEL

306,88 613,76

31 2 UN BALANÇA DIGITAL, VISOR 90X50 MM,
PLATAFORMA 315X315X25,2 MM

IDEIA
142,50 285,00

32 25 UN CONES PEQUENOS COLORIDOS: 23 CM DE
ALTURA, EM PLÁSTICO FLEXÍVEL DE ALTA
RESISTÊNCIA

NEDEL
6,73 168,25

33 20 UN CONES MÉDIOS: 50 CM DE ALTURA, BASE 28 A
29CM, POLIETILENO

NEDEL
20,54 410,80

34 10 UN CONES MÉDIOS: 75 CM DE ALTURA, BASE 28 A
29CM, POLIETILENO

NEDEL
41,09 410,90

38 30 UN RAQUETE DE BADMINTOM
DIMENSÕES APROXIMADAS (RAQUETE):
- ALTURA: 2,2 CM
- COMPRIMENTO: 65 CM
- LARGURA: 20,5 CM
- PESO: 100 G

WESTERN

88,00 2.640,00

39 40 UN RAQUETES DE TENIS COMPOSIÇÃO:
ALUMÍNIO; - CABEÇA: 680 CM² / 105 SQ IN; -
ENCORDOADA: SIM; - PADRÃO DE
ENCORDOAMENTO: 16 X 20; - PESO COM
CORDA: 280 G / 9.9 OZ; - EQUILÍBRIO: 330 MM; -
COMPRIMENTO: 685 MM / 27 IN

WILSON

245,00 9.800,00

40 5 PAR RAQUETE DE PING PONG
ESPECIFICAÇÕES
CORPO DE MADEIRA
REVESTIMENTO DE BORACHA
PESO DE 166G
FOLHA DE 6MM
BORRACHA DE 1,5MM
DIMENSÕES

CONVOY

55,00 275,00

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRATUBA
ESTÂNCIA HIDROMINERAL E CLIMÁTICA

Pregão Presencial 30/2022 Fl. 3/4

COMPRIMENTO : 25,5CM
 LARGURA : 15CM
ALTRA : 2,3CM

41 5 PAR RAQUETE DE FRESCOBOL
COMPRIMENTO: 42 CM
LARGURA: 19 CM
PESO: 300G

ALF

55,00 275,00

47 10 UN BOLINHA DE BETS
DIMENSÕES DO PRODUTO:

- DIÂMETRO: 6 CM
- PESO: 0,50 GRAMAS

NEDEL

18,70 187,00

48 20 UN BOLINHA DE PING-PONG
PACOTE COM 100 BOLAS
MATERIAL: 100% PLÁSTICO
 VALIDADE: INDETERMINADA
 USO: ARTESANATO, LAZER E BRINCADEIRAS
COMPRIMENTO: 36MM A 38MM*

IDEIA

4,32 86,40

49 20 UN BOLINHA DE FRESCOBOL
DIÂMETRO: 60 MM
PESO: 50G

NEDEL
18,22 364,40

50 50 UN BOLINHA DE TENIS COMPOSIÇÃO: BORRACHA
E FELTRO.

WILSON
23,02 1.151,00

51 10 UN BOLA DE ROQUEI AZEMAD 91,12 911,20

52 10 PAR TACO DE BETS
ESPECIFICAÇÃO
TÉCNICA:

 2 TACOS DE MADEIRA 74CM.
 EMPUNHADURA EMBORRACHADA.
CORES SORTIDAS.
- CABO REVESTIDO COM BORRACHA
PARA FACILITAR E GARANTIR UMA MELHOR
PEGADA

ALF

55,00 550,00

53 5 PAR TACOS DE ROQUEI SPORTS 390,00 1.950,00

58 2 UN ESCADA DE AGILIDADE NEDEL 84,50 169,00

59 1 UN LIVROS ATUALIZADOS DIDATICOS DE
FUNDAMENSTO E REGRAS

BRUCHER
98,00 98,00

62 80 UN Agasalho, contendo calça e jaqueta com tamanho a
escolher. 100% poliéster, semi impermeável, com
zíper na jaqueta até o final da gola. Dois bolsos na
jaqueta e dois na calça. Cordão interno na barra da
cintura da calça. Estampa na frente e nas costas da
jaqueta e na perna direita da calça.

NEDEL

287,37 22.990,00

67 200 PAR Meias para equipes de futsal nas cores brancas,
azuis e vermelha, origem nacional. Composição
corpo – 49% poliamida, 34% algodão, 11%
poliéster, 6% elastodieno.

NEDEL

23,25 4.650,00

TOTAL 71.926,00

Cláusula Segunda – Da validade da Ata

2.1. A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a contar da data de assinatura.

2.2. Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, o Município de Piratuba não será obrigado a
firmar as contratações que dela poderão advir, facultando-se-lhe a realização de licitação específica para a
aquisição pretendida, sendo assegurado ao(s) beneficiário(s) do registro preferência de fornecimento em
igualdade de condições.

2.3. Os preços, durante a vigência da Ata, serão fixos e irreajustáveis, exceto nas hipóteses devidamente
comprovadas, de ocorrência de situação prevista na alínea “d” do inciso II do art. 65 da Lei 8666/93 ou de
redução dos preços praticados no mercado.

2.4. A Ata poderá sofrer alterações de acordo com as condições estabelecidas no art. 65 da Lei 8.666/93.

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRATUBA
ESTÂNCIA HIDROMINERAL E CLIMÁTICA

Pregão Presencial 30/2022 Fl. 4/4

Cláusula Terceira – Das disposições finais e do foro

3.1. Integram esta Ata, o edital do Pregão Presencial nº 30/2022 e a proposta da Detentora da Ata.

3.2. Fica eleito o Foro da Comarca de Capinzal - SC para dirimir quaisquer questões decorrentes da utilização da
presente ata.

3.3. Os casos omissos serão resolvidos de acordo com a Lei 10.520/2002, Lei 8.666/93, e demais normas
aplicáveis.

Piratuba, SC, 12 de julho de 2022.

GERSON ROBERT VIEIRA
Representante legal

DETENTORA DA ATA

MAGRID AULER
Secretária Municipal de Educação e Esportes

ORGÃO GERENCIADOR

Testemunhas:

01. 02.
Nome:  Nome:
CPF:  CPF: